« malediclione da patre et filiu et spirito santo, et da trecenlu decem et odo

« sancii patri, qui canone consliluntur in mundo, et da quadraginta quatuor

« milia martiri, qui proDco passi sunt, cum Dalhan et Abiron, qui terra de-

ce giulivi, cum Juda qui Deu tradiderunt fiatin inferno, ubi diabulusest ligatu.

(s. Actu in comitalu urbelanu.

« -{- Singnuni mana de predidi Comis, qui hanc cartalam fieri rogavit.

« -j- Singnuni manu Bucco, cui relectum est.

(( -j- Singnum manu Fulco, qui Pinzo vocalu filio Ingazo (?) rogalu test.

ce -i- Singnu manu Saracini et Tebaldu filli Pinzo rogali sunt test.

ce Ego Ingazo judex post rogatus scripsi compievi et tradidi.

« Breve rccordatione de ipsa ecclesia, quam feci Pelru presbiter filio Pepo,

« qui non habeal Iicenlia et alia vertute, si ipsi defendere polnerit.

il) La pergamena 6 consunta, e solamente si scorgono le parole « de argenta ».
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t

« Ego OfTreducius
,

sacri laferanensis palafìi nolariiis , baulenlicum
« instrumenluni legi et relegi, nec plus nec minus transcripsi, nisi sicut in
<c ilio inveni

,
et ad perpetuam rei menioriam servandara propria manu

>c signavi, anno d. millesimo CCXIJ, indict. XV, die lune IIJ kal. Augusti, XV
« anno ponlif. d. Innocenlii IH pape

, primo anno episcopalus Joha'nnis
« Urbevetani Episcopi, predicli autentici.

« Singnnm predicti Otìied.

« Ego presbiler Slcphanus XII apostolorum capellanus legi et relegi

« esemplar predicti Iranscripli, et nec plus nec minus in eo inveni
; ideo.°d

« perpetuam rei memoriam conservandam predicti exemplaris de mandato
(( d. Episcopi Johannis propria mann subscripsi.

« Ego presbiter 11. prior Sancii Jobannis de platea etc.

« EgoJobannesLVbevelanusEpiscopnsinsIrumentumcodìcum per manum
« judicis Ing. de donatione sancii Fauslini facla a fiocco presbitero etc lei et -^reh. vesc. d-

< relegi sepius, et per manum OlTreducii notarli etc. ».

°

^.'tì
'Ì!'"- "•

Malamente stampato dal p. Della V..lle (op. cit. pag. 9), questo doeumeato si
vuole «terue a nu Giovanm II vescovo, di cui l'unica notizia, se deve trovai-i
qui, e una pretta immaginazione. II Cappelletti pure, e senza citare memorie,
ricorda cotesto Giovanni, volutosi trovare nell'atto presente, e pone, di più, un
Albert.no fra i vescovi Teuzo e il supposto Giovanni. Penso che l'errore
sia stato preso leggendo il nome di Giovanni Vescovo in fine della carta
senza badare che questi ò V autore della copia fatta nell' anno 1212.

« In nominejancle et individue trinitalis, anno ab incarnatione domini
nostri Jbesu Xpi M. scilicct sexagesimo sexto, mense novembris, indiclio-'
no lir, Gualkeri et filius Tedelle et uxor eius Teuza donaverunt ecclesie
sancii Johannis medielatem unius ecclesie site lordano.

(( Hanc cartam scripsitRaineriusindexetnotariusetsuosingno singnavif ».

a Ecclesia sancii Johannis que est ples saneli Conslanlii » il).

Donazione al-
la chiesa di

S. Giovanni
dimelàdiuyi'
atira chiesa
a Torchiano.

VII.

1072

e In Xpi nomine. Placuit atque convenit inter Dominico, lilius quondam
i Johannì, nec non et Ildibrandino filius quondam Ildìbrandi de Stendano,

ce ul in Dei nomine debeat dare, sicut a presenti dedit ipse infrascriptò
c( Dominico eidem infrascriplo Ildibrando vel suis filiis et heredibus ad fictum
<( censum reddendum libellarìo nomine secundum meum (2) hoc est
ce medielatem de una petia de terra aratoria, que esse videtur in loco vel

il) Cosi la nota nel testo medesimo.

(2) Lacuna del lesto.
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(( fundo, que JiciUir Murlu, et est ìpsa medietalem de ista pelia de (erra

« per mensuram iuslam in giro de giro pertico, de primo vero lalere terra

« Comilile, et de secundo et teitio latore terra Pinzo, et de quarto lalere de

« Conforti, ea ratione uli anioJo ipso infrascriplo lldibrando et suis heredibus

« predieta medietale .... (1) petia de terra una cum accessione et ingresso

<i die noctoque, aul ex frugibus earum rerum babere debeant et faciant in

il ibi quicquid eis fuerint oportunum , sine omni contradictione ejusdem

« infrascriplo Dominico suorumquo heredum, ita ut per eos non peiorentar.

« Et persolverc exinde debeant singulos anno por omnem missam Natalis

(c Domini argenti denariorum bononim denarium unum
,

datura ipsum

(£ denarium a infrascriplo Dominico vel a suis heredibus aut ad eorum

e certos raissos. Alia superimposila eis non fiat. P (1) vero inter se

« posuerunt, ut qui supra ex ipsis aut eorum beredibus non compleverint

« omnia qualiter supra legitur, coraponat pars parli fìdem servanti penas

« argenti denariorum bonorum sol. XX. Anno ab incarnatione domini nostri

(c millesimo sepluagesimo secundo (lì mense vero (lì die sabati

« indiclione celava.

<i Aclum Cive Veleris feliciter. Singnum infrascriplo Dominico, (jui lume

« iibellum fieri rogaverunt ut supra, Fusco quondam lldibrandu et Rainerius

« filius Rambaldo el Franco fllius (1) de Cillano rogati lestes.

« Elego (l)not.el iudex sacri palatii scrìptor huius libelli post Iradilum

i< compie vi^et dedi ».

Vili.

1072

marzo

. (( In nomine sante et individue trinitatis, anno ab incarnatione domini

a nostri Jhesu XplM. septuagesimo II, mense martii, indiclione X. Dominicus

<( filius Alberti iudicavil, Iradidit, oblulit alque confirmavil ecclesie sancle

. Marie in comitatu Urbiveto in loco, qui dicilur Mazapalu, integram

cr medietalem de molendino, qui est positus in suprascripto commilalu infra

« plebem sancteVictorie sita in burgo Aquapendentis in llumine, qui dicilur

« Quintaluna.

(( Hanc cartam indicali, tradiclionis, oblalionis et contirmationis scripsit

<i et complevit lidibrandus judex et notarius cum subscriptionc testium.

« lidibrandus Comes filius Guinizi et Rollandus filius Adelardi, Rainerius

« Gerardi filius ».
ivi, e. ss I.

a In comitato Urbiveto vd Urbevetere vel Urbevetano : — Hoc habelur

in frequenti usu et consuetudine in nostra provincia, ut comitatus prò

episcopalu ponalur, ea ratione quia comites, sicut ab antiquoribus noslris

prohibetur el dicilur civitatem urbevelanam, per Romanam Ecclesiam

habuerit-, unde ipse comitatus prò episcopatu poni censetur ex consuetudine

(1) lacuna del lesto.
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« nostre proviiicie, nani sicul lege cavelur. consuetuùo oM oblima icgum

« inter presenles ».

Quest'annotazioue si trova nella stessa carta, da cui anche si ha, che centoventidue

auni dopo pretendevasi rivendicare la Chiesa dì Mazzapalo dal vescovo di Soana,

volendosi inchiusa nei confini del suo vescovado.

1\.

1072

niapsio

(c In nomine sancte et individue liinitatis, anno ab incirnatione domini
^',"'^ÌIjl^^'j^°^'r_

«. nostri Jhcsu Xni M. sentnagesimo II, indiclione X. mense madii. Joliannes "<> «J* '"'<' ca-
' ' ° sa nel borgo dt

« filius bone memorie Stefani vendidit et tradii Ildibrandino corniti integrani .^cquapendeme.

a unam casam iuris sui, et est posila in comitaln Urbeveleris, infra plebem

« sancte Victorie, sitam in burgo Aquapendenti?;.

oc Hanc carlam Rainerius nolarius scripsit et complevit et sno singno Ardi. vesc. &
' "^ Orv. Coli. B.

>( sini'navit ». e. 88 t.

X.

1097 (c Anno abincarnationo eiusM. nonagcsimoVII mense madii, indictione V. Donasiune dei-

: Xepotes Girardi filii liberti et nepoles lldibrandi filii liberti et eorum Michele.

« consortes dona veruni raedielatem ecclesie sancii Michaelis in (lottano

.( ecclesie sancii Tohannis v.

Ivi, e 8!).

\I.

1103

iiprilc

« In Dei nomine. Breve recordalionis ad memoriam habendi velretinendi,